INDICAÇÃO N.º 2431/2019
Senhora Presidente:

O vereador César Rocha – REDE, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Designar ao órgão competente para verificar a possibilidade da criação municipal de prestadores de serviço de Valinhos, concentrando as informações pertinentes, facilitando a divulgação por parte dos trabalhadores e a procura por parte da população que se utiliza da mão de obra.
Justificativa:

         A criação do cadastro municipal de prestadores de serviço, auxiliaria os trabalhadores que  não possuem experiência em divulgar seu ramo de atuação, perdendo assim muitas oportunidades, além de ajudar a população que teria um local único para encontrar esses prestadores de serviços.
Valinhos, 19 de agosto de 2019.
CÉSAR ROCHA

Vereador - REDE